# 欧派家居集团股份有限公司 为全资子公司天津欧派集成家居有限公司 提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

#### 重要内容提示:

- 被担保人名称:天津欧派集成家居有限公司
- 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额
  - 1、本次担保金额: 6000 万元人民币
  - 2、已实际为其提供的担保金额(含本次):9000万元人民币
- 本次担保无反担保
- 对外担保逾期的累计数量: 0

#### 一、担保情况概述

根据实际经营发展需要,欧派家居集团股份有限公司(以下简称"公司")于 2017年4月27日召开了第二届董事会第四次会议,会议审议通过了《关于为天津欧派向银行申请进口信用证额度提供担保的议案》,根据该议案,因实际经营需要,我司全资子公司——天津欧派集成家居有限公司(以下简称"天津欧派")拟向渤海银行股份有限公司(以下简称"渤海银行")天津自由贸易试验区分行申请开立进口信用证额度人民币7000万元,期限一年,其中敞口额度6000万元。公司现拟为天津欧派上述授信敞口额度6000万元提供连带责任保证担保,保证期间为天津欧派上述债务履行期限届满之日起2年。

上述事宜已经本公司第二届董事会第四次会议审议通过,表决结果:同意 7票,反对 0票,弃权 0票。因天津欧派的资产负债率超过 70%,本次担保需提交公司股东大会审议。

# 二、被担保人基本情况

(一)天津欧派集成家居有限公司主要从事整体厨柜、整体衣柜等产品的生产经营,其基本情况如下:

成立时间	2010年4月23日	
注册资本	5,000 万元	
实收资本	5,000 万元	
法定代表人	姚良柏	
住所	天津市静海经济开发区物海道9号	
股权结构	欧派家居集团持有 100%股权	
经营范围	厨房用具及配件、金属家具、木质家具、藤制家具、家用电器研发、加工、	
	制造、维修及安装服务;厨房用具、家用电器、家具批发零售;室内装饰	
	及设计;货物进出口、技术进出口(法律法规限制进出口的除外)。(国家	
	有专营专项规定的按专营专项规定办理)	

# (二)天津欧派最近一年又一期财务指标如下:

单位:万元

	2017. 3. 31(未经审计)	2016.12.31(经审计)
资产总额	108,646.31	108,908.22
负债总额	88,745.00	88,456.18
净资产	19,901.31	20,452.05
资产负债率	81.68%	81.22%
	2017 年 1-3 月(未经审计)	2016 年度(经审计)
营业收入	9,317.13	128,321.81
净利润	-54.93	8,867.89

# 三、担保协议的主要内容

因经营发展需要,天津欧派拟向渤海银行申请授信额度 7000 万元,期限一年。本公司为上述授信敞口额度 6000 万元提供连带责任保证,保证期间为天津欧派上述债务履行期限届满之日起 2 年。担保协议约定的被担保债务包括:

- (一)天津欧派在主合同项下应向渤海银行偿还或支付的不超过人民币 6000 万元的敞口额度债务本金、利息(包括但不限于法定利息、约定利息、逾 期利息、罚息及复利)、手续费及其它收费、违约金、损害赔偿金、实现债权的 费用(包括但不限于诉讼费用、律师费用、公证费用及执行费用)和其他应付款 项(无论该项支付是在主合同项下债务到期日应付或在其它情况下成为应付);
- (二)渤海银行为实现本协议项下的担保权益而发生的所有费用(包括但不限于诉讼费用、律师费用、公证费用及执行费用等);
  - (三)本公司在本协议项下应向渤海银行支付的违约金和任何其他款项。

## 四、董事会意见

公司对天津欧派提供担保,是根据天津欧派实际业务开展及资金需求情况确定的。天津欧派为本公司全资子公司,本公司持有其 100%股权,能够有效控制和防范担保风险,不会损害本公司及全体股东的利益。

本次担保符合《公司法》、《公司章程》等相关法律、法规及规范性文件。

### 五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止 2017 年 4 月 27 日,加上本次为天津欧派授信敞口额度 6000 万元提供连带责任保证,公司及其控股子公司对外担保总额为 104500 万元,占公司 2016 年度经审计净资产的 36.25%,公司对控股子公司提供的担保总额为 69500 万元,占公司 2016 年度经审计净资产的 24.11%,逾期担保累计为 0 元。

#### 六、备查文件

- (一) 欧派家居集团股份有限公司第二届董事会第四次会议决议
- (二)渤海银行股份有限公司最高额保证协议
- (三)天津欧派集成家居有限公司一年又一期财务报表
- (四)天津欧派集成家居有限公司营业执照复印件

特此公告。

# 欧派家居集团股份有限公司董事会 2017年4月28日